（第 8 回）

（木） 午後１時３０分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

平成29年6月1日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時

開催場所

出席者

議案第29号

議案第30号

選挙人名簿の登録の抹消について

選挙人名簿の登録について

選挙運動費用収支報告書の公表について議案第28号

原案のとおり可決

原案のとおり可決

閉会宣言 午後２時４５分

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午後１時３０分

事　　　件　　　名 採　　決

開会宣言

議案番号

報告事項、意見な
ど

＜事務局＞６月８日開催予定の諫早市明るい選挙推進協議会総会で行う高校生の
啓発標語最終選考の一次選考を選管委員に依頼した。

原案のとおり可決

議案の審議過程
における質疑、意
見等

＜事務局＞第２５投票所の施設の変更について、案を提示し地元の理解が得られれ
ば進めていくことを説明し委員の了承を得た。

議案第31号
選挙権を有する者の総数の50分の1の数、6分の1の数及び3分
の1の数について

原案のとおり可決

＜事務局＞縦覧の対象者は新登録者のみでしたが、閲覧の対象者は全ての有権者
となります。

＜委員からの意見＞選挙人名簿の縦覧制度が廃止され閲覧制度に一本化されたそ
うですが、違いはどうなりますか。